ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARAMUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADORWILLACE DOS SANTOS ALVES ( WILLACE SAPO )
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000
Gabinete 02 -: E-mail gabinete.willacesapo@gmail.com
Site/Câmara: www.ale.am.gov.br/manacapuru - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 370/2023.

AUTOR: VEREADOR:WILLACE SAPO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU–

BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA, SOLICITANDO: CAMPANHA

DE VACINAÇÃO CONTRA O CORONAVÍRUS (COVID19), NO MUNICÍPIO DE

MANACAPURU-AM.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

A presente propositura tem como objetivo solicitar a campanha de vacinação conta a coronavírus,

pois atualmente ouve um aumento temeroso no município de Manacapuru, a campanha de

vacinação é uma prática fundamental para garantir a diminuição dos casos de doença severa e das

chances de hospitalização. De forma coletiva, quando nos vacinamos reduzimos a possibilidade

do vírus circular e, consequentemente, protegemos o restante da população que não está vacinada.

Apenas a imunização em massa protege todas as pessoas da comunidade e diminui o risco de

contágio.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 23 de fevereiro de 2023.

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camara@manacapuru.am.leg.br